Quod uero dicis, Velinfomno intercidere necefario as
¢tus peenitentize, Agnofco egregiii A riltotelemin te exBs
thicis fuis fabulatem, ubi dici t,quod mifer & {celix dimidio

uitg nihil differunt,urerq enim dormiunt nocie,id eft,nihil

agiityel fmlic;’tatis,uelinfmlicitatis, Quomeodo poteft tibi
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uera Theologia placere,cui placet ta infipi€s phl[ofophusf
Audi A poftoli Pauli ad Ro. Quimanducat, dfio mans
ducat, Qui nd manducat,domino non manduca, Et iter@
Qui uiuit,domino uiuit. Qi moritur, domino moritut, Sic
& ad Corinthios, Non eftis ueftri, Empti em eftis pretio
magno.Hunc (rogo) liceat imitari,& dicere, Qui dormit,
diio dormit«Qui uigilat,domino uigilat,Et alibi,Siue come
ditis.{iue bibitis, omniain nomine domininoftri lefu Chri
i facite, domino aiit dormire , credo, non negabis effe dei
woluntati parere,uoluntati autem dei parere , optima certe
pcenitentia,& auitijs purgatio eft, Puto etiam quod dot/
miens uiuat.fi uiuit,certe dfio uiuit, ut hic dicit A poftolus;
Item qud audes dicere , dormientem fidelem, efle nacuid
a&ibus bonis, quitd@ maxime bonis actibus plenus eft, qn
deuminfe quieto agere patitur, & fabbatum domini cele-
brate Sed fifto, nefcio enim an Thomiftica theologia hanc
theologiam und; fenferit, Paulina eft em,non Peripatetica,
Quarta falfitatem med tandem hanc ponis, Quod poenis
tentiainterior nulla eft,nifi foris operet uarias carnis morti
ficationes,Sic enim ego pofui. Immo(inquis) extetior poe
nitentianulla eft {ine interfori,interior atit fola poteft homi
nem faluare, Sed hanc falfitatem med tu ipfe tollis & dicis,
poteft tamen hoc diciii tuum uerit , & afaluatore intentum
habere {enfum,{cilicet quod omis interior peenitentiaopes
ratirr yarias carnis mortificationes exterius, id eft,proloco
& tempore &¢.Gratias ago tadem,quia defendis me, Hic
concordamus aliquant@, fed rurfum repente diffentis , di~
cens. Hic afit fenfus tibi uidetur impoffibilis, Hic ego, Tibi
uidetur impofibilis; mihi uero eft no tantum poffibilis, fed
& in effe femper,ut Peripatetice tecum loquar, Quia omia
iufti opera {unt poenitentize,id eft,mutationes & renouatio
nes de die in diem, Hacautem non poffibiliamodo.fedne |
ceffaria quocy funt, nifi {is de nonagintanouem iuflis , qué  *
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peenitentianon indigent,aut focius Pharifai, qui non eft 3
cut caeterihominum,Nam nes cum Ecclefia congemimus
affidue. Erraui ficut ouis que perijt,quare feruum tuum, &
cum Publicano,uocem turturis fonamus , Deus propitius
efto mihi peccatori, Et cum [ob,ueremur omnia operanos
ftra,Er dimitte nobis debifa noftra,cum ofmibus fan Clis di»
cimus non {olum uerbo,fed corde & opere, Sem perenim
in timore dei agimus, Timor autem principi eft f: apientiae
ideft, mutatio deinfipientia ad fapientiam, quz eft verifli,
ma pcenitentia,Factis oftendit fe non egere poenitentia(ait
Bernardus)quind aflidue ad poenitentiam feftinat, Tuam
tamen {ententiam n6 damno,qui non nouifti aliam ,quafa
cramentalemlld, & nefcio quanto tempore diftaxat duran
tem, Nos nec continuam iftam femper agi anobis pro des
bito dolemus & confitemur , ideo & peenitemus fimul , &
nonpeenitemus fatis, Hzc rogo uerbofiffime a me tracia
ta boni cofulas, quia necelffarium fuit oftendere tibi, quam
nihil meas pofitiones caperes,& quam fruftra ex tam infirs _
miis principijs totum hunc Dialogum deduxeris , Nihil uis
deorelictum in Dialogo, quod non ex his abunde confuta
tum iamfit, Sed fponte mealatius tecum agam, Quoni
am ad propofitionem meam quartam,dicis,do@rinam hac
efle falfam,impoflibilem & erroneam , nifi paenaintelligas
tur pro exteriore mortificatione, pro loco & tempore, Sas
tis iam dictum eft, Exteriorem poenitentiam efle debere af;
- fiduam, & fifieri non poteft quo ad aus PCenitentize a te
intellectos, fieri autem poteft, quo ad atus a Chrifto dos
€os;id eft,quos Ecclefiaremitrere non poffit. hifunt remos
Uatio mentis de diein diem, Veraergo protua opinione
dicis, Sed non probas meam fententiam falfam & im pof»
: fibitem+ Illud yeronon poflumrolerare, quod dicis . im»
| Proprieamedici,odium {ui, quantum ad yere poenitentes
: aunet, Nullys enim imbutys gratia dinina(inquis) odit fe
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ficut nec proximt,quemad inftar fui diligic, Libens pets
mitto,ut cum tuis,de odio fui ,proprijffime loquaris, modo
permittas mihi,ut cum domino 1SV CHRIST O fm/
proprie loquar,quado dicit:Qui odit animam {yam in hoe
mundo, in uitam aternam cuftodit eam, Et cum A poftolo
R o,xv.non debemus nobis placere, Et iterum,Non quife
ip{um commendat,ille probatus eft, Tu uero cum petfuas
deas uere poenitentes fefe diligere,neceffario concedes, ut
& comendent fefe tang vere diligibiles bonos,iuftos.fapis
entes,& ficfibiplaceant,id autemnihilaliud eft,gcumPha
rifzo horrenda fuperbia,non peenitere, fed irridere deums,

Sic en docetis infoelices difcipulos SCHOL ASTICH
THEOLO GI fupbire{cilicet 8 perire ., Sed latior eftifta
materia,qua nunc patiatur negotii tractare, Error enim &
ignorantia dileGionis,longe lateqs nimis perfuafit, doctios
res maxie, Ego fic{apio,quod homo Chriftianus feipfum
non diligat,nifi in deo.in {eipfo uero,non nifi odiat,hoc elt
quod cum ipfe fit mendax & uanus,deus autem uerax, nis
hil eorum,quz ipfe cupitaut nouit,diligat,Sed omnia qug
fibi contraria funt,quarat. Nihilautem eft contrarium men
dacio & uanitati § ueritas, ita fir,ut dum {e odit,8( {ibifemp
contraria amat,ueriflime fe diligat,non in feipfo, fed inue/
ritate,qua mendaci {ibi eft cOtraria, Sic fancti crucem,mor
tem,{tultitiam,ignominiam dilexerunt & cupierunt , quis
bus tamenipfi nonnifi perdebantur , quiafeipfos in nihil
redegerunt,ut effet deus omniain omnibus, Et hoc habent
uetba CHRIS T 1. Quiperdideritanimam fuam propter
me,inueniet eam, Proinde, quando CHRIST V § dicit,
proximii diligendum ad inftar {ui,meo iudicio , de peruers
fo & incuruo amore loquif,quo homo querit non nifi qua
fuafunt,quiamor nd rectificatur,nifi omittat quarere qua
fuafunt, & ea qua funtalterius , quarat,Hac fententiaelt
B.Pauli Epift, Y« Non qua fua funt cofyderantes,fed qua

Evegf=  TIesET e = - 2 . b v " -_"-'!.-_f‘-.:' LR

¥ & -

- AD SYLVESTRVM PRIERA TEM RESPONSIO

aliorum , Et,i; Corinth,xifj, Charitas non quarit, quee fua
{unt, His uerbis manifefte prohibet amorem fui, Ideo fens
fus praecepti efle uidetur , Diliges proxim tuum ficut teiv
plum,id eft diliges te folum & peruerfe, fi autem amoreme
iufmodi in proxim@ tuum dirigeres,iam uere diligeses, §d
€x eo patet,quia non praecipit ut homo diligatfe,quod utis
o fecillet,{i bonus effet {uiamor,fed inuenit amorem {ui, &
alio tranfert,& itarectificat, Et heurem fontibus lalchryma
rum digniffimam,quod hacamoris {cientia,tam vacui{unt
omes ferme DOCT ORES SCHOL ASTICI,utpro
fancta Charitate,foediflima cupiditatem doceant, Nec altis
us incedunt , & ille paganus qui dixit, Proximus efto tibi,
{d tamen alius rurfus gentilis Terentius damnauit, llud
quod ais,, Nullus imbutus gratia & uere poenitens odit fe,
uidetur inferre,quod uacuus gratia odiat fe, §d tamen con
traomnes Scripturas eft,qua ubicg dete(tantur eos, quife
ipfos amant,ut. 1L, Thimo, I, & illud omnes quz fua funt,
querunt , nde etiam apud tuos magiftros damnantur affe
ctus commodi, [tem fruitio creaturze,ufus dei, & abufus re
rum, Amor male accedens &¢, Nifialiud Pfal, x,te mouet
quod dicitur, Qui diligit iniquitatem, odit animam fuam;
licetin Heb, fit,oditanima eius. feilicet dei, tamé permitto
quod odit animam fuam,Sed hoc facit peflime diligendo a
nimam {uam, ut Beatus Auguftinus [oan, X [Linterpretas
tur, Amor ut pereat,odium ne pereat, Sed fortafle toce tan
timodo hic diffentimus , nifi quod fcio uoces has raro pro
ueritate intelligi, st